

Tage Meedom K/S

Over Høstrupvej 5, 7540 Haderup

CVR-nr. 35 02 83 74

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.

Ib Meedom
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tage Meedom K/S Over Høstrupvej 5 7540 Haderup
	CVR-nr.: 35 02 83 74
	Stiftet: 1. januar 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Komplementar	Meedom ApS
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af minkfarm.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som konsekvens af regeringens tvangsnedlukning af minkbranchen arbejdes der fra politisk side på at vedtage en række erstatningsordninger, herunder honorar for aflivning (tempobonus), erstatning for skindværdi (destruerede dyr) samt erstatning for mistet fremtidig indtjening. Selskabet har indregnet erstatning for aflivning (tempobonus) samt erstatning for skindværdi (destruerede dyr), men idet der alene er vedtaget bekendtgørelse om forskud på disse erstatninger, er der en vis usikkerhed forbundet med indregning heraf.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret i høj grad været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har søgt om kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for tabt omsætning samt kompensation for faste omkostninger. Kompensationerne udgør samlet 472 t.kr. og er indregnet under andre driftsindtægter.

Selskabet er i efteråret 2020 af myndighederne blevet tvangslukket og selskabets aktivitet med drift af minkfarm er således ophørt. Som nævnt ovenfor forventer selskabet at blive omfattet af en række erstatningsordninger. Som omtalt i note 2 har selskabet indregnet erstatning. Udover disse indregnede erstatninger forventer ledelsen, at selskabet vil modtage erstatning for mistet fremtidig indtjening, hvilket dog ikke er indregnet i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.262 t.kr. mod -783 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.811 t.kr. mod -1.180 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.080 t.kr. mod 5.071 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.009 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes en væsentligst stigning i beholdning af skind.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -887 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -9,8 % af de samlede aktiver på 9.080 t.kr.

Finansiell opbakning

Som ovenfor anført er selskabets egenkapital negativ med 887 t.kr. Der indgår under "Anden gæld" gældsforpligtelser til selskaber tilhørende kommanditisterne med 7.325 t.kr., hvorfor den negative egenkapital finansieres af ejerkredsen. Ejerkredsen er indstillet på fortsat at yde denne finansiering til selskabet, hvorfor selskabet i det kommende år ikke forventer finansielle problemer.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af den politiske vedtagelse af erstatningsordningen for branchen. Den aktuelle uvished herom medfører, at det på nuværende tidspunkt ikke med tilstrækkelig sikkerhed er muligt at udtale sig om forventningerne til det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover den fortsatte påvirkning af konsekvenserne af tvangsnedlukning jf. afsnittene ovenfor er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.261.970	-782.655
4 Personaleomkostninger	2.745	-17.882
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-14.599</u>	<u>-15.325</u>
Resultat før finansielle poster	3.250.116	-815.862
Finansielle omkostninger	<u>-439.614</u>	<u>-364.239</u>
Årets resultat	<u>2.810.502</u>	<u>-1.180.101</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.810.502	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.180.101</u>
Disponeret i alt	<u>2.810.502</u>	<u>-1.180.101</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.000	33.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.000</u>	<u>33.000</u>
6 Andre kapitalandele	882.318	934.413
7 Deposita	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>922.318</u>	<u>974.413</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>944.318</u>	<u>1.007.413</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdning af mink og skind	6.411.000	3.936.500
Varebeholdninger i alt	<u>6.411.000</u>	<u>3.936.500</u>
Andre tilgodehavender	1.724.543	61.045
Periodeafgrænsningsposter	0	66.176
Tilgodehavender i alt	<u>1.724.543</u>	<u>127.221</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.135.543</u>	<u>4.063.721</u>
Aktiver i alt	<u>9.079.861</u>	<u>5.071.134</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	-1.037.492	-3.746.953
Egenkapital i alt	-887.492	-3.596.953
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	2.165.050	887.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.047	571.317
Anden gæld	7.674.256	7.208.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.967.353	8.668.087
Gældsforpligtelser i alt	9.967.353	8.668.087
Passiver i alt	9.079.861	5.071.134

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 2 Usædvanlige forhold**
- 3 Særlige poster**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	-2.291.172	-2.141.172
Årets overførte resultat	0	-1.180.101	-1.180.101
Hævet af kommanditister	0	-275.680	-275.680
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	-3.746.953	-3.596.953
Årets overførte resultat	0	2.810.502	2.810.502
Hævet af kommanditister	0	-101.041	-101.041
	150.000	-1.037.492	-887.492

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som konsekvens af regeringens tvangsnedlukning af minkbranchen arbejdes der fra politisk side på at vedtage en række erstatningsordninger, herunder honorar for aflivning (tempobonus), erstatning for skindværdi (destruerede dyr) samt erstatning for mistet fremtidig indtjening. Selskabet har indregnet erstatning for aflivning (tempobonus) samt erstatning for skindværdi (destruerede dyr), men idet der alene er vedtaget bekendtgørelse om forskud på disse erstatninger, er der en vis usikkerhed forbundet med indregning heraf.

2. Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret i høj grad været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID19. Selskabet har søgt om kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for tabt omsætning samt kompensation for faste omkostninger. Kompensationerne udgør samlet 472 t.kr. og er indregnet under andre driftsindtægter.

Selskabet er i efteråret 2020 af myndighederne blevet tvangslukket og selskabets aktivitet med drift af minkfarm er således ophørt. Som nævnt ovenfor forventer selskabet at blive omfattet af en række erstatningsordninger. Som omtalt har selskabet indregnet erstatning. Udover disse indregnede erstatninger forventer ledelsen, at selskabet vil modtage erstatning for mistet fremtidig indtjening, hvilket dog ikke er indregnet i årsrapporten.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

	2020	2019
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning	184.000	0
Kompensation for faste omkostninger	288.447	0
Honorar for aflivning (tempobonus)	585.480	0
Kompensation for omkostninger til aflivning	13.000	0
Erstatning for skindværdi (destruerede dyr)	900.450	0
	<u>1.971.377</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>1.971.377</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.971.377</u>	<u>0</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	-2.745	17.413
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>469</u>
	<u>-2.745</u>	<u>17.882</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

31/12 2020

31/12 2019

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Kostpris 31. december	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-22.000	-11.000
Årets afskrivninger	<u>-11.000</u>	<u>-11.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-33.000</u>	<u>-22.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.000</u>	<u>33.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	934.413	972.714
Tilgang i årets løb	19.618	16.941
Afgang i årets løb	<u>-71.713</u>	<u>-55.242</u>
Kostpris 31. december	<u>882.318</u>	<u>934.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>882.318</u>	<u>934.413</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.165 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.411 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22 t.kr.
Andre tilgodehavender	1.725 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er lejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 450 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.
